

# Lars Sinnerup Holding ApS

Sølystvej 93, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 32 77 65 74

## Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. august 2020.

---

Lars Sinnerup  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse for koncernen	16
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	20
Definitioner og begreber	32
Anvendt regnskabspraksis	33

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lars Sinnerup Holding ApS Sølystvej 93 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 32 77 65 74
	Stiftet: 22. februar 2010
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Lars Sinnerup, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Sinnerup Holding ApS, Holstebro Lars Sinnerup Ejendomme ApS, Silkeborg
<b>Associeret virksomhed</b>	Ejendomsselskabet Jessensgade Horsens I/S, Horsens

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	46.128	50.322	46.453
Resultat før finansielle poster	-3.971	-3.141	7.751
Finansielle poster, netto	-1.258	-1.962	1.958
Årets resultat	-4.248	-3.951	7.923
<b>Balance:</b>			
Balancesum	353.555	361.851	371.485
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.901	9.781	7.439
Egenkapital, inklusive minoritetsinteresser	125.123	132.358	138.714
Egenkapital, eksklusive minoritetsinteresser	67.632	71.018	73.872
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	5.195	-8.939	17.916
Investeringsaktivitet	-3.129	-2.393	-7.753
Finansieringsaktivitet	-2.226	3.263	27.323
Pengestrømme i alt	-160	-8.069	37.486
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	141	150	141
<b>Nøgletal i %:</b>			
Soliditetsgrad, inklusive minoritetsinteresser	35,4	36,6	37,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2017 omfatter kun perioden 1. april til 31. december 2017.

Der er foretaget ændring af klassifikation af regnskabsposten "personaleomkostninger", der nu indregnes i bruttofortjeneste.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker værdipapirer og kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten.

Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2017.



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	<b>inklusive</b>	$\frac{\text{Egenkapital inklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>minoritetsinteresser</b>		

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i modervirksomheden har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i dattervirksomhederne Sinnerup Holding ApS og Lars Sinnerup Ejendomme ApS.

Hovedaktiviteten i koncernen har i lighed med tidligere år bestået i drift af livsstilshuse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Sinnerup-koncernen har i det forgangne år taget et stort skridt fra multibrand-koncept til i højere grad at positionere sig under ét varemærke, hvor Sinnerup-brandet er det, der bærer værdien i koncernens livsstilshuse. Det har været en rejse, der har været i gang længe, men for alvor siden 2017, da ledelsen tog den vigtige beslutning, at fremtiden kræver, at man selv i højere grad skal skabe værdien på vareniveau.

Der er blevet arbejdet målrettet og investeret store summer i denne transformation, og det begynder nu for alvor at slå igennem med betydelig vækst under eget brand. Det er ligeledes blevet bemærket i branchen, og vi var stolte, da Sinnerup vandt prisen for Danmarks flotteste butik i 2019.

Vi har på hele rejsen kunnet følge bevægelsen i den øgede omsætning på Sinnerup-produkter, og vi er derfor fortrøstningsfulde og vurderer, at vi nu står med et stærkt brand, som er til at arbejde med i forhold til fremtidens krav om Omni-channel.

Koncernens bruttofortjeneste udgør 46,1 mio. kr. mod 50,3 mio. kr. sidste år, mens personaleomkostninger falder fra 47,0 mio. kr. til 43,5 mio. kr.

Årets resultat for koncernen udgør herefter et underskud på 4,2 mio. kr. mod 4,0 mio. kr. året før.

Årets resultat for modervirksomheden har i 2019 udgjort et underskud på 1.981 t.kr. mod et underskud sidste år på 1.782 t.kr.

Årets resultat for koncernen og modervirksomheden anses for utilfredsstillende.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 353,6 mio. kr. mod 361,9 mio. kr. sidste år, svarende til et fald på 8,3 mio. kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i varebeholdninger.

Modervirksomhedens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 75,9 t.kr. mod 80,2 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 4,3 mio. kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Koncernens egenkapital inklusive minoritetsinteresser udgør på balancedagen 125,1 mio. kr., svarende til en egen finansiering på 35,4 % af de samlede aktiver på 353,6 mio. kr.

## Ledelsesberetning

---

Modervirksomhedens egenkapitalen udgør på balancedagen 67,7 mio. kr., svarende til en egenfinansiering på 89,1 % af de samlede aktiver på 75,9 mio. kr., hvilket er en stigning på 0,5 procentpoint i forhold til sidste år.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, herunder at være markant til stede på de internetbaserede salgskanaler.

#### *Finansielle risici*

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret overfor ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

#### *Valutarisici*

Koncernen foretager en del af selskabets vareindkøb i dollar og der indgår i et vist omfang terminsforretninger til afdækning af kursrisiko.

#### *Renterisici*

Idet den rentebærende nettogæld er øget blandt andet som følge af etablering af nye butikker, vil ændringer i renteniveauet kunne få direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor på koncernniveau i et vist omfang rentepositioner til afdækning af renterisici.

### Den forventede udvikling

Sinnerup-koncernen kom flyvende fra start i 2020 og havde, indtil COVID-19 ramte, et godt billede af, at transformationen begyndte at virke. Nedlukningen af koncernens livsstilshuse kommer naturligvis til at påvirke resultatet. Vi forventer dog et klart forbedret resultat, og at hele processen med Omni-channel og de driftsforbedringer, der ligger og venter, forventes at give et godt grundlag for fremtidig vækst.

Sinnerup-koncernen ser derfor ind i en fremtid med store muligheder og glæder sig over, at rejsen er tæt på destinationen og nu for alvor kan få ilden til at blusse i værdikæden igen.

Vi ser frem til et jubilæumsår i 2021, hvor vi kan fejre 50 år som livsstils-virksomhed, og hvor vi samtidig for alvor kan profitere af de mange tiltag, der er gennemført.

COVID-19 har skabt en usikkerhed, men alle butikker er igen åbne og i tiden efter genåbningen ses en vækst i forhold til sidste år, hvilket også skyldes kraftig vækst på de internetbaserede salgskanaler.

Forventningen til resultat før skat udgør for 2020 et overskud på 1,5 - 2,5 mio. kr.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 og alle koncernens butikker har været lukket i en periode. Det forventes dog, at koncernen her ikke er ramt i samme grad som visse andre virksomheder.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
	<b>46.128.067</b>	<b>50.321.894</b>	<b>-62.550</b>	<b>-62.500</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
2 Personaleomkostninger	-43.547.400	-46.954.798	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.552.131	-6.508.076	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-3.971.464</b>	<b>-3.140.980</b>	<b>-62.550</b>	<b>-62.500</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.744.549	-1.609.229
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed	1.293.740	1.334.785	0	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	23.918	21.754
Finansielle indtægter	287.697	399.762	58	0
3 Finansielle omkostninger	-2.839.436	-3.696.496	-247.528	-275.414
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.229.463</b>	<b>-5.102.929</b>	<b>-2.030.651</b>	<b>-1.925.389</b>
Skat af årets resultat	981.175	1.152.356	49.510	143.266
<b>4 Årets resultat</b>	<b>-4.248.288</b>	<b>-3.950.573</b>	<b>-1.981.141</b>	<b>-1.782.123</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Lars Sinnerup Holding ApS	-1.998.880	-1.785.725		
Minoritetsinteresser	-2.249.408	-2.164.848		
	<b>-4.248.288</b>	<b>-3.950.573</b>		

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
Note		2019	2018	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Grunde og bygninger	244.815.807	246.504.436	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.493.167	6.260.164	0	0
7	Indretning af lejede lokaler	7.938.882	8.210.461	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>257.247.856</u>	<u>260.975.061</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	74.612.632	78.302.082
9	Kapitalandel i associeret virksomhed	16.151.697	14.857.957	0	0
10	Andre tilgodehavender	13.534.704	13.244.135	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.686.401</u>	<u>28.102.092</u>	<u>74.612.632</u>	<u>78.302.082</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>286.934.257</u></b>	<b><u>289.077.153</u></b>	<b><u>74.612.632</u></b>	<b><u>78.302.082</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Handelsvarer	57.258.049	58.736.165	0	0
	Forudbetalinger for varer	3.282.608	5.872.635	0	0
	Varebeholdninger i alt	60.540.657	64.608.800	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	992.002	1.732.012	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	880.438	1.543.896
11	Udskudte skatteaktiver	0	0	102.646	42.178
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	30.000	73.356
	Andre tilgodehavender	1.829.436	2.487.775	0	0
12	Periodeafgrænsningsposter	489.294	1.036.286	0	0
	Tilgodehavender i alt	3.310.732	5.256.073	1.013.084	1.659.430
	Værdipapirer	166.528	145.942	0	0
	Værdipapirer i alt	166.528	145.942	0	0
	Likvide beholdninger	2.603.198	2.763.346	262.079	218.481
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>66.621.115</b>	<b>72.774.161</b>	<b>1.275.163</b>	<b>1.877.911</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>353.555.372</b>	<b>361.851.314</b>	<b>75.887.795</b>	<b>80.179.993</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Anpartskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for netto-opskrivning efter den indre værdis metode	4.697.594	3.403.854	377.599	4.067.049
Overført resultat	62.754.289	67.435.200	67.095.625	66.775.607
Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.300	54.000	55.300	54.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	67.632.183	71.018.054	67.653.524	71.021.656
Minoritetsinteresser	57.491.244	61.339.679	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>125.123.427</b>	<b>132.357.733</b>	<b>67.653.524</b>	<b>71.021.656</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
13 Hensættelser til udskudt skat	27.299.983	29.030.031	0	0
14 Andre hensatte forpligtelser	116.326	101.845	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>27.416.309</b>	<b>29.131.876</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitut	152.645.497	151.936.395	0	0
Deposita	371.962	311.662	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.200.000	3.299.999
Anden gæld	11.597.058	11.015.259	0	0
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	164.614.517	163.263.316	2.200.000	3.299.999



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<u>Note</u>					
15	Kortfristet del af langfristet gæld	2.550.000	1.910.000	1.255.434	1.299.286
	Gæld til pengeinstitut	0	435.681	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.898.478	5.987.502	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.097.995	7.007.618	62.500	62.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	760.530	718.647
	Selskabsskat	51.640	8.808	0	0
	Anden gæld	22.736.715	21.646.060	3.955.807	3.777.905
16	Periodeafgrænsningsposter	66.291	102.720	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.401.119</u>	<u>37.098.389</u>	<u>6.034.271</u>	<u>5.858.338</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>201.015.636</u></b>	<b><u>200.361.705</u></b>	<b><u>8.234.271</u></b>	<b><u>9.158.337</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>353.555.372</u></b>	<b><u>361.851.314</u></b>	<b><u>75.887.795</u></b>	<b><u>80.179.993</u></b>

**1 Særlige poster**
**17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**18 Eventualposter**
**19 Finansielle risici**
**20 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Anparts- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	0	3.069.069	70.625.035	52.900	64.842.380	138.714.384
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-52.900	-503.090	-555.990
Årets overførte resultat	0	0	334.785	-2.174.510	54.000	-2.164.848	-3.950.573
Regulering efter skat af renteswap i tilknyttet virksomhed	0	0	0	-491.712	0	-404.268	-895.980
Andel af kursregulering til ultimokurs i tilknyttet virksomhed	0	0	0	-11.728	0	-9.642	-21.370
Kursregulering til ultimokurs i tilknyttet virksomhed	0	0	0	-511.885	0	-420.853	-932.738
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	0	3.403.854	67.435.200	54.000	61.339.679	132.357.733
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-54.000	-503.090	-557.090
Årets overførte resultat	0	0	1.293.740	-3.347.920	55.300	-2.249.408	-4.248.288
Regulering efter skat af renteswap i tilknyttet virksomhed	0	0	0	-1.331.714	0	-1.094.887	-2.426.601
Kursregulering til ultimokurs i tilknyttet virksomhed	0	0	0	-1.277	0	-1.050	-2.327
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>4.697.594</b>	<b>62.754.289</b>	<b>55.300</b>	<b>57.491.244</b>	<b>125.123.427</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Anparts- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	8.278.423	65.415.681	52.900	73.872.004
Udloddet udbytte	0	0	0	-52.900	-52.900
Årets overførte resultat	0	-3.196.049	1.359.926	54.000	-1.782.123
Regulering efter skat af renteswap i tilknyttet virksomhed	0	-491.712	0	0	-491.712
Kursregulering til ultimokurs i tilknyttet virksomhed	0	-11.728	0	0	-11.728
Korrektion som følge af fundamentale fejl ved indregning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	0	-511.885	0	0	-511.885
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	4.067.049	66.775.607	54.000	71.021.656
Udloddet udbytte	0	0	0	-54.000	-54.000
Årets overførte resultat	0	-2.356.459	320.018	55.300	-1.981.141
Regulering efter skat af renteswap i tilknyttet virksomhed	0	-1.331.714	0	0	-1.331.714
Kursregulering til ultimokurs i tilknyttet virksomhed	0	-1.277	0	0	-1.277
	<b>125.000</b>	<b>377.599</b>	<b>67.095.625</b>	<b>55.300</b>	<b>67.653.524</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
Årets resultat	-4.248.288	-3.950.573	-1.981.141	-1.782.123
21 Reguleringer	6.915.129	4.995.718	1.918.591	1.719.623
22 Ændring i driftskapital	5.069.063	-6.841.325	883.243	-52.272
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.735.904	-5.796.180	820.693	-114.772
Renteindbetalinger og lignende	267.111	399.762	23.976	21.754
Renteudbetalinger og lignende	-2.786.136	-3.601.957	-247.528	-275.414
Betalt/modtaget selskabsskat	-21.577	59.382	32.398	98.133
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.195.302</b>	<b>-8.938.993</b>	<b>629.539</b>	<b>-270.299</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.901.417	-9.781.193	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	62.771	6.516.388	0	0
Modtagne udbytter	0	1.000.000	611.910	1.586.820
Andre tilgodehavender	-290.569	-127.933	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.129.215</b>	<b>-2.392.738</b>	<b>611.910</b>	<b>1.586.820</b>
Optagelse af langfristet gæld	604.266	0	0	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.837.730	-1.721.485	-1.143.851	-1.144.722
Betalt udbytte	-557.090	-555.990	-54.000	-52.900
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-435.681	435.681	0	0
Salg af værdipapirer	0	5.104.605	0	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.226.235</b>	<b>3.262.811</b>	<b>-1.197.851</b>	<b>-1.197.622</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-160.148</b>	<b>-8.068.920</b>	<b>43.598</b>	<b>118.899</b>
Likvider 1. januar	2.763.346	10.832.266	218.481	99.582
<b>Likvider 31. december</b>	<b>2.603.198</b>	<b>2.763.346</b>	<b>262.079</b>	<b>218.481</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

---

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Likvider</b>				
Likvide beholdninger	<u>2.603.198</u>	<u>2.763.346</u>	<u>262.079</u>	<u>218.481</u>
<b>Likvider 31. december</b>	<b><u>2.603.198</u></b>	<b><u>2.763.346</u></b>	<b><u>262.079</u></b>	<b><u>218.481</u></b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
Indtægter:				
Fortjeneste ved salg af udlejningsejendom	0	1.732.382	0	1.218.882
	0	1.732.382	0	1.218.882
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Bruttofortjeneste, andre driftsindtægter	0	2.221.002	0	0
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.218.882
Skat af årets resultat	0	-488.620	0	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>0</b>	<b>1.732.382</b>	<b>0</b>	<b>1.218.882</b>



**Noter**

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	187.468.299	187.219.964
Tilgang i årets løb	1.586.548	5.604.574
Afgang i årets løb	0	-5.356.239
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>189.054.847</b>	<b>187.468.299</b>
Opskrivninger 1. januar	113.973.606	113.973.606
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>113.973.606</b>	<b>113.973.606</b>
Afskrivninger 1. januar	-54.937.469	-52.670.842
Årets afskrivninger	-3.275.177	-3.327.480
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	1.060.853
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-58.212.646</b>	<b>-54.937.469</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>244.815.807</b>	<b>246.504.436</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	130.842.201	132.530.830
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	48.186.167	46.545.015
Omregning til valutakurs 31. december	1.373	12.144
Tilgang i årets løb	438.305	1.629.008
Afgang i årets løb	-87.848	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>48.537.997</b>	<b>48.186.167</b>
Afskrivninger 1. januar	-41.926.003	-39.766.636
Omregning til valutakurs 31. december	-1.094	-9.351
Årets afskrivninger	-2.128.710	-2.150.016
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	10.977	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-44.044.830</b>	<b>-41.926.003</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.493.167</b>	<b>6.260.164</b>



## Noter

	Koncern			
	31/12 2019	31/12 2018		
<b>7. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. januar	20.468.261	17.910.293		
Omregning til valutakurs 31. december	1.140	10.357		
Tilgang i årets løb	876.564	2.547.611		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>21.345.965</b>	<b>20.468.261</b>		
Afskrivninger 1. januar	-12.257.800	-11.217.955		
Omregning til valutakurs	-1.039	-9.265		
Årets afskrivninger	-1.148.244	-1.030.580		
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-13.407.083</b>	<b>-12.257.800</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.938.882</b>	<b>8.210.461</b>		
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar	74.235.033	74.235.033		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>74.235.033</b>	<b>74.235.033</b>		
Opskrivninger 1. januar	4.067.049	8.278.423		
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-511.885		
Årets resultat	-1.744.549	-1.609.229		
Udbytte	-611.910	-1.586.820		
Andel af regulering efter skat af renteswap	-1.331.714	-491.712		
Andel af kursregulering til ultimokurs	-1.277	-11.728		
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>377.599</b>	<b>4.067.049</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>74.612.632</b>	<b>78.302.082</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Lars Sinnerup Holding ApS</b>
Sinnerup Holding ApS, Holstebro	54,88 %	127.418.047	-4.985.371	69.926.802
Lars Sinnerup Ejendomme ApS, Silkeborg	100,00 %	4.685.830	991.414	4.685.830
		<b>132.103.877</b>	<b>-3.993.957</b>	<b>74.612.632</b>

## Noter

	Koncern			
	31/12 2019	31/12 2018		
<b>9. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>				
Kostpris 1. januar	11.454.103	11.454.103		
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>11.454.103</b>	<b>11.454.103</b>		
Opskrivninger 1. januar	4.463.730	3.952.299		
Årets resultat	1.473.511	1.511.431		
Udbytte	0	-1.000.000		
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>5.937.241</b>	<b>4.463.730</b>		
Afskrivninger på merværdi af bygninger 1. januar	-1.059.876	-883.230		
Årets afskrivninger på merværdi af bygninger	-179.771	-176.646		
<b>Afskrivninger på merværdi 31. december</b>	<b>-1.239.647</b>	<b>-1.059.876</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>16.151.697</b>	<b>14.857.957</b>		
I regnskabsposten indgår merværdi af grund og bygninger med	6.882.005	7.061.776		
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Lars Sinnerup Holding ApS</b>
Ejendomsselskabet Jessensgade Horsens I/S, Horsens	50,00 %	32.596.684	2.587.480	16.151.697

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
<b>10. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	13.244.135	13.116.202
Tilgang i årets løb	321.859	156.238
Afgang i årets løb	-31.290	-28.305
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>13.534.704</b>	<b>13.244.135</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>13.534.704</b>	<b>13.244.135</b>

Der er ikke aftalt nogen fast afvikling af andre tilgodehavender, der omfatter tilgodehavende hos minoritetsinteresser og gældsbreve udgørende 12.959 t.kr. af saldoen, mens 575 t.kr. udgøres af huslejedepositum.

	Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018
<b>11. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	42.178	0
Udskudt skat af årets resultat	62.955	69.443
Udskudt skat, regulering vedrørende sidste år	-2.487	-27.265
	<b>102.646</b>	<b>42.178</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Genbeskatningssaldo, international sambeskatning	-27.347	-27.265
Fremført underskud fra tidligere år	129.993	69.443
	<b>102.646</b>	<b>42.178</b>

## 12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt husleje og abonnement samt licens på administrationssystemer.

## Noter

---

	Koncern	
	31/12 2019	31/12 2018
<b>13. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	29.030.031	30.721.192
Udskudt skat af årets resultat	-1.815.869	-1.503.043
Udskudt skat vedrørende sidste år	85.821	-188.118
	<u>27.299.983</u>	<u>29.030.031</u>
 Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	36.076.820	36.054.967
Finansielle anlægsaktiver	864.681	717.943
Omsætningsaktiver	44.453	24.477
Låneomkostninger	427.583	440.193
Fremført underskud fra tidligere år	-10.113.554	-8.207.549
	<u>27.299.983</u>	<u>29.030.031</u>
 <b>14. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	101.845	88.164
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	14.481	13.681
	<u>116.326</u>	<u>101.845</u>

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til fraflytning af lejemål, som forventes afviklet mellem 1 og 5 år.

## Noter

---

### 15. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitut	155.195.497	2.550.000	152.645.497	127.261.000
Deposita	371.962	0	371.962	0
Anden gæld	11.597.058	0	11.597.058	0
	<u>167.164.517</u>	<u>2.550.000</u>	<u>164.614.517</u>	<u>127.261.000</u>
<b>Modervirksomhed</b>				
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.455.434	1.255.434	2.200.000	0
	<u>3.455.434</u>	<u>1.255.434</u>	<u>2.200.000</u>	<u>0</u>

Af gæld til realkreditinstitut udgør indregnet forpligtelse på markedsværdi af renteswap 5.373 t.kr.

### 16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalt husleje og istandsættelsesbeløb vedrørende lejemål.

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for modervirksomhedens gæld til tilknyttet virksomhed, 3.455 t.kr., er der stillet sikkerhed i anparter i tilknyttet virksomhed nom. 83 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 7.703 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitut, 150.959 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 217.346 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebrev på 6.500 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 30.261 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebrev på 225 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med ejerlejlighedsforening. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 53.940 kr.

## Noter

---

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Koncernen

Lejekontrakter:

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, der kan opsiges 1. juli 2032.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 2.111 t.kr. pristalsreguleret fra 1. januar 2017, der kan opsiges 1. juli 2032.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 2.137 t.kr. pristalsreguleret fra 1. april 2018, der kan opsiges 1. april 2027.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 2.216 t.kr. pristalsreguleret fra 1. januar 2012, der kan opsiges 1. oktober 2021.

Lejekontrakt med omsætningsbestemt leje, dog minimum årlig leje 1.673 t.kr., der kan opsiges 1. april 2021.

Øvrige indgåede eksterne lejekontrakter med omsætningsbestemt leje kan alle opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede årlige pristalsregulerede minimumsleje for disse udgør 5.145 t.kr.

Indgået aftale om IT-outsourcing med årligt pristalsreguleret abonnement på 586 t.kr., og et samlet abonnement på 1.172 t.kr. frem til 1. januar 2022, hvorefter den kan opsiges med 3 måneders varsel.

Indgået lejekontrakt på kopisystem inkl. forbrugsaftale med årlig leje på 186 t.kr. og en samlet leje på 465 t.kr. til 1. september 2022.

Indgået lejekontrakt på internetforbindelse med årlig leje på 216 t.kr. og en samlet leje på 864 t.kr. til 31. december 2023.

Indgået aftale om hosting og retail-hotline med årligt abonnement på 389 t.kr., som kan opsiges med et års varsel.

## Noter

---

### 18. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Koncernen hæfter solidarisk i Ejendomsselskabet Jessensgade Horsens I/S:

Aktiver i alt	52.336.623
Gældsforpligtelse i alt	19.739.939

Ovennævnte solidariske hæftelse indgår i Lars Sinnerup Ejendomme ApS, der ejer 50 % heraf.

Koncernen kautionerer overfor enhver forpligtelse, som Sinnerup ApS måtte få overfor udlejer af butiksljemål i Vejle.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 19. Finansielle risici

#### Renterisici

Det er koncernens politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterleves ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisiko på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Koncernen har indgået renteswapaftale af variabelt forrentede lån til fast rente. Renteswapaftalen er på 75.000 t.kr. med en fast rente på 1,002 % p.a., der udløber den 31. marts 2027.

I forhold til værdien på balancedagen har kontrakten en negativ værdi på 5.373 t.kr., der er indregnet i balanceposten gæld til realkreditinstitut under langfristet gæld. Årets negative regulering på 3.111 t.kr. før skat og 2.427 t.kr. efter skat er indregnet direkte i egenkapitalen under overført resultat.

## Noter

---

### 20. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Lars Sinnerup, 8600 Silkeborg

Hovedanpartshaver og  
direktør

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Sinnerup ApS

Den 31. december 2019 udgør gæld til tilknyttede virksomheder 761 t.kr. Pr. 31. december 2018 var der en gæld på 719 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteomkostning på 15 t.kr. Mellemværendet er forrentet med 2,0 %.

Sinnerup Holding ApS

Den 31. december 2019 udgør gæld til tilknyttede virksomheder 3.455 t.kr. Pr. 31. december 2018 var der en gæld på 4.599 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteomkostning på 155 t.kr. Mellemværendet er forrentet med 4,0 %.

Lars Sinnerup Ejendomme ApS

Den 31. december 2019 udgør tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder 880 t.kr. Pr. 31. december 2018 var der et tilgodehavende på 1.544 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteindtægt på 24 t.kr. Mellemværendet er forrentet med 2,0 %.

Lars Sinnerup

Den 31. december 2019 udgør gæld til hovedanpartshaver og direktør 590 t.kr. Pr. 31. december 2018 var der en gæld til hovedanpartshaver og direktør på 540 t.kr. Der er i regnskabsåret beregnet en renteomkostning på 11 t.kr. Mellemværendet er forrentet med 2,0 %



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
<b>21. Reguleringer</b>				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	6.552.131	6.508.076	0	0
Fortjeneste ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-2.221.002	0	0
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	1.744.549	1.609.229
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.293.740	-1.334.785	0	0
Finansielle indtægter	-287.697	-399.762	-23.976	-21.754
Finansielle omkostninger	2.839.436	3.696.496	247.528	275.414
Skat af årets resultat	-981.175	-1.152.356	-49.510	-143.266
Andre hensatte forpligtelser	14.481	13.681	0	0
Øvrige reguleringer	71.693	-114.630	0	0
	<b>6.915.129</b>	<b>4.995.718</b>	<b>1.918.591</b>	<b>1.719.623</b>
<b>22. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	4.068.143	-5.613.239	0	0
Ændring i tilgodehavender	1.945.341	1.423.474	663.458	-880.306
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-944.421	-2.651.560	219.785	828.034
	<b>5.069.063</b>	<b>-6.841.325</b>	<b>883.243</b>	<b>-52.272</b>

## **Definitioner og begreber**

---

### **Amortiseret kostpris**

Amortiseret kostpris er den værdi, som et finansielt aktiv eller en finansiell forpligtelse blev målt til ved første indregning med

1. fradrag af afdrag,
2. tillæg eller fradrag af den samlede afskrivning på forskellen mellem det oprindeligt indregnede beløb og det beløb, der forfalder ved udløb, og
3. fradrag af nedskrivninger.

### **Dagsværdi**

Dagsværdien er det beløb, hvormed et aktiv kan udveksles, eller hvormed en forpligtelse kan udlignes ved transaktioner mellem parter, der er uafhængige af hinanden.

### **Genindvindingsværdi**

Genindvindingsværdien af et aktiv er den højeste værdi af kapitalværdien og salgsværdien, hvor salgsværdien er fratrukket forventede omkostninger ved et salg.

### **Kostpris**

Kostprisen for et aktiv er det beløb, der er ydet som vederlag for aktivet, uanset dette er anskaffet fra en ekstern part eller fremstillet internt. Kostprisen for en forpligtelse er det beløb, der er modtaget som vederlag for forpligtelsen.

### **Nettorealisationværdi**

Nettorealisationværdien af et aktiv er summen af de fremtidige nettobetalinge, som aktivet på balancedagen forventes at indbringe som led i normal drift. Nettorealisationværdien af en forpligtelse er summen af de fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.
